یکی از رویدادهای مهم بین‌المللی دوران معاصر تصرف سفارت آمریکا یا بحران گروگان‌گیری در ایران بود. این رویداد با حمله تعدادی از دانشجویان پیرو خط امام به سفارت آمریکا در تهران و تصرف آن، و به گروگان گرفتن ۶۶ دیپلمات آمریکایی در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ (برابر با ۴ نوامبر ۱۹۷۹) آغاز شد و در ۳۰ دی ۱۳۵۹ (برابر با ۲۰ ژانویه ۱۹۸۱) با پذیرش قرارداد الجزایر از سوی دولت‌های ایران و آمریکا و آزادی گروگان‌ها پایان یافت.

با توجه به اهمیت این رویداد، معنابخشی به آن همواره محل نزاع رسانه‌های طرف‌های درگیر (ایران و آمریکا) چه در زمان وقوع و چه پس از وقوع آن بوده است.